
COMUNE DI MASI
35040 - PROVINCIA DI PADOVA

___________________

Piazza Libertà Tel. 0425-591130 – Fax 0425-591140 – Partita I.V.A. 01931960288 – Cod Fisc. 82001470283

C O P I A

UFFICIO COMMERCIO

DETERMINAZIONE NUMERO 62 DEL 25-06-2021

OGGETTO:

CONTRIBUTI A FONDO PERDUTO A VALERE SUL FONDO DI SOSTEGNO ALLE
ATTIVITA' ECONOMICHE, ARTIGIANALI E COMMERCIALI DEI COMUNI
DELLE AREE INTERNE DI CUI AL D.P.C.M. 24 SETTEMBRE 2020 -
LIQUIDAZIONE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che con decreto n. 1 in data 28/04/2019 del Sindaco del Comune di Masi, ha attribuito
l’incarico di responsabile dei servizi tecnici del Comune Masi dal 28/05/2019 fino a 27/05/2022, al
Dott. Zeggio Marco l’attribuzione delle funzioni di cui agli articoli 107 e 109 del decreto legislativo
n. 267 del 18.08.2000;

Richiamate:
la deliberazione del Consiglio Comunale n.11 in data 30.03.2021, esecutiva ai sensi di legge, con-
cui è stato approvato il Bilancio di Previsione 2021/2023, il Documento unico di
programmazione semplificato e aggiornato e dei relativi allegati;
la deliberazione di Giunta Comunale n. 19 del 30.03.2021 ad oggetto: “Approvazione del piano-
delle risorse finanziarie e degli obiettivi (PRO) e del piano delle performance 2021-2023”,
dichiarata immediatamente eseguibile;

Visto il D.P.C.M. 24 settembre 2020 (G.U. n. 302 del 4 dicembre 2020) che disciplina la
“Ripartizione, termini, modalità di accesso e rendicontazione dei contributi ai Comuni delle aree
interne, a valere sul Fondo di sostegno alle attività economiche, artigianali e commerciali per
ciascuno degli anni dal 2020 al 2022”;

Visto, in particolare, il comma 65-ter dell'art. 1 della L. 27 dicembre 2017, n. 205, secondo cui,
nell'ambito della strategia nazionale per lo sviluppo delle aree interne, presso il Dipartimento per

62



le politiche di coesione della Presidenza del Consiglio dei ministri è istituito un fondo di sostegno
alle attività economiche, artigianali e commerciali con una dotazione di 30 milioni di euro per
ciascuno degli anni 2020, 2021 e 2022. Il fondo è ripartito tra i Comuni presenti nelle aree interne
con decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri, su proposta dal Ministro per il Sud e la
coesione territoriale, che ne stabilisce termini e modalità di accesso e rendicontazione;

Visto, inoltre, il successivo comma 65-quinquies dell'art. 1 della medesima L. 27 dicembre 2017, n.
205, così come modificato dal comma 313 dell'art. 1 della L. 27 dicembre 2019, n. 160 e dall'art.
243 del D.L. 19 maggio 2020, n. 34, convertito, con modificazioni, nella L. 17 luglio 2020, n. 77, che
stabilisce che il Fondo di cui al comma 65-ter è incrementato di euro 60 milioni per l'anno 2020, di
euro 30 milioni per l'anno 2021 e di euro 30 milioni per l'anno 2022, anche al fine di consentire ai
comuni presenti nelle aree interne di far fronte alle maggiori necessità di sostegno del settore
artigianale e commerciale conseguenti al manifestarsi dell'epidemia da  COVID-19;

Considerato che, nella gestione dell’emergenza epidemiologica da Covid-19, questo Comune ha
ritenuto perentorio il sostegno alle attività economiche presenti sul territorio che sono state
danneggiate dalle chiusure obbligatorie e/o dalle limitazioni all’esercizio delle attività;

Dato atto che:
- questo Comune è risultato beneficiario dei fondi previsti nel D.P.C.M. 24 settembre 2020 per uno
stanziamento complessivo pari a euro 80.090,00 da ripartirsi in tre annualità dal 2020 al 2022;
- per l’anno 2020 è stato previsto uno stanziamento di euro 34.324,00 da destinare alle attività
economiche, artigianali e commerciali che insistono sul territorio;
- il citato D.P.C.M. ha individuato per ciascuno degli anni dal 2020 al 2022, le modalità di
ripartizione, i termini, le modalità di accesso e di rendicontazione dei contributi ai Comuni, a valere
sul fondo di sostegno alle attività economiche, artigianali e commerciali dei Comuni delle aree
interne, così come previsto dal comma 313 dell'art. 1 della L. 27 dicembre 2019, n. 160 e dall'art.
243 del D.L. 19 maggio 2020, n. 34;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 92 in data 21/12/2020 avente ad oggetto “Fondo di
sostegno alle attività economiche artigianali e commerciali nelle aree interne - legge 27 dicembre
2019, n.160 e s.m.i. - approvazione schema di avviso, nomina rup e indirizzi”;

Visto che in data 21/12/2020 è stato pubblicato l’avviso pubblico per l’assegnazione di contributi a
fondo perduto a valere sul fondo di sostegno alle attività economiche, artigianali e commerciali dei
Comuni delle aree interne di cui al D.P.C.M. 24 settembre 2020;

Dato atto che il termine di presentazione delle domande è scaduto in data 15/01/2021 e che
risultano essere state presentate n. 53 domande;

Richiamata la Determinazione del Responsabile del servizio n. 60 del 14/06/2021 con la quale sono
state esaminate le domande pervenute nei termini indicati nell’avviso di cui sopra;

Dato atto dopo l’istruttoria risultano n. 50 aziende in possesso dei requisiti richiesti e che per
ognuna di esse è stato richiesto un codice CUP così come previsto dall’art. 6 del D.P.C.M. 24
settembre 2020;

N. Protocollo
arrivo

Data arrivo Ditta richiedente e sede attività

1 6830 23/12/2020 CHIEREGATO MANUEL
2 6832 23/12/2020 BF SERRAMENTI DI BECCALETTO FABRIZIO
3 6833 23/12/2020 CENTRO ESTETICO DI FIORATTO MADDALENA E MELISSA
4 6834 23/12/2020 TOILETTATURA CANE E GATTO DI BOLDRIN NICOLA



5 6835 23/12/2020 ARREDO MASI S.R.L.S.
6 6836 23/12/2020 BOGGIAN RAYMOND
7 6839 23/12/2020 F.LLI CASAROTTI DI MICHELE CASAROTTI E C. S.N.C.
8 6840 23/12/2020 BOLDRIN ELIA PAOLA
9 6842 23/12/2020 ALLA NAVE DI CORRADIN IVAN & FILIPPO S.N.C.
10 6847 24/12/2020 FRIGGITORIA MANTOVAN S.A.S. DI MANTOVAN MICHELE & C.
11 6848 24/12/2020 IMPIANTI ELETTRICI CHIARELLO DI CHIARELLO MARCO & C. S.N.C.
12 6849 24/12/2020 AGRINTESA SOCIETA' COOPERATIVA
13 6850 24/12/2020 MANTOVANI MATTEO
14 6851 24/12/2020 BERGAMASCHI LEONARDO
15 6852 24/12/2020 PLANET CAFE DI GIUSY BACCAGLINI & MATTEO FERRO S.N.C.
16 6853 24/12/2020 EDILCERAMICA POLESANA S.R.L.S.
17 6854 24/12/2020 EDIL MIRKO SRLS
18 6855 24/12/2020 MENARDO ALESSANDRO
20 6857 24/12/2020 NOI DUE S.N.C. DI ROMANIN DAVIDE E C.
22 6859 24/12/2020 FCM S.R.L.
23 6860 24/12/2020 PUNTA E SCATTA S.N.C. DI MANUEL SINIGAGLIA & C.
24 6861 24/12/2020 LUCCA ALESSANDRO
25 6862 24/12/2020 MEC S.R.L.S.
26 6863 24/12/2020 SACCO MICHELE
27 6864 24/12/2020 MANTOVANI LUCA
28 6865 24/12/2020 CHIARELLO SARA
29 6866 24/12/2020 DUZZI FEDERICO
30 6867 24/12/2020 WANKAN TANKA DI ITALO BALBO S.N.C.
31 6868 24/12/2020 ESSERE & APPARIRE DI MASIERO PAOLA
32 6869 24/12/2020 ORTOLAN NICOLA
33 6870 24/12/2020 MALERBA ANTONELLA
34 6871 24/12/2020 ORTOLAN ROBERTO
35 6872 24/12/2020 MERY & MERY DI FACCIO MOIRA
36 6873 24/12/2020 FACCIN S.R.L.
37 6874 24/12/2020 PADOVAN MOBILI S.R.L.
38 6875 24/12/2020 BIRRO SABRINA
39 6876 24/12/2020 FACCIO MARA
40 6877 24/12/2020 ENERGY TEAM S.R.L.
41 6878 24/12/2020 NUOVA CSC DI CAVAZZANA FRANCESCO & C. S.N.C.
43 6917 28/12/2020 DR SERVICE SAS DI DARU' ROBERTO
44 6918 28/12/2020 COSTA ROBERTO
45 6919 28/12/2020 COSTA ALESSANDRO
46 6920 28/12/2020 CARPENTERIA METALLICA DI BIANCHINI MAURO
47 6948 28/12/2020 VENDRAMINI LINDA
48 35 05/01/2021 PAGO IO DI ANGELINI GINO
49 36 05/01/2021 CARTOLIBRERIA SARAH DI DONIN MARIA
50 50 07/01/2021 CASA DELLA PIZZA DI MAGON MATTEO
51 57 07/01/2021 ALESSI GIANCARLO
52 60 07/01/2021 TURRI MAURO
53 127 11/01/2021 DE VENZ PRECIVALE ADOLFO

Dato atto che sono state preventivamente effettuate, per ciascun operatore che ha presentato
domanda ed è risultato idoneo a ricevere i contributi, le visure richieste dal registro nazionale degli
aiuti di cui al decreto 31 maggio 2017, n. 115 del Ministero dello sviluppo economico;

Dato atto, altresì, che occorre provvedere alla registrazione dei contributi assegnati attraverso il
sistema della banca dati unitaria presso il Ministero dell’economia e delle finanze;



Visto il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del Responsabile del servizio interessato,
nonché il parere favorevole del Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell’art. 147-bis del
D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

Visto lo Statuto Comunale;

DETERMINA

1) la premessa costituisce parte integrante e sostanziale della presente determinazione;

2) di assegnare i contributi a fondo perduto a valere sul fondo di sostegno alle attività economiche,
artigianali e commerciali dei Comuni delle aree interne di cui al D.P.C.M. 24 settembre 2020 alle
aziende elencate nel prospetto seguente con i rispettivi importi:

Azienda
Importo euro Codice concessione

RNA
Codice CUP assegnato

CHIEREGATO MANUEL 686,00 5686956 G77H21001330001
BF SERRAMENTI DI BECCALETTO FABRIZIO 686,00 5687057 G77H21001340001
CENTRO ESTETICO DI FIORATTO MADDALENA E
MELISSA

686,00 5687103 G77H21001350001

TOILETTATURA CANE E GATTO DI BOLDRIN NICOLA 686,00 5687133 G77H21001360001
ARREDO MASI S.R.L.S. 686,00 5687302 G77H21001370001
BOGGIAN RAYMOND 686,00 5687466 G77H21001380001
F.LLI CASAROTTI DI MICHELE CASAROTTI E C. S.N.C. 686,00 5687743 G77H21001390001
BOLDRIN ELIA PAOLA 686,00 5687786 G77H21001400001
ALLA NAVE DI CORRADIN IVAN & FILIPPO S.N.C. 686,00 5687937 G77H21001410001
FRIGGITORIA MANTOVAN S.A.S. DI MANTOVAN
MICHELE & C.

686,00 5688016 G77H21001420001

IMPIANTI ELETTRICI CHIARELLO DI CHIARELLO
MARCO & C. S.N.C.

686,00 5688090 G77H21001430001

AGRINTESA SOCIETA' COOPERATIVA 686,00 5688188 G77H21001440001
MANTOVANI MATTEO 686,00 5688299 G77H21001460001
BERGAMASCHI LEONARDO 686,00 5688373 G77H21001470001
PLANET CAFE DI GIUSY BACCAGLINI & MATTEO
FERRO S.N.C.

686,00 5688465 G77H21001480001

EDILCERAMICA POLESANA S.R.L.S. 686,00 5688508 G77H21001490001
EDIL MIRKO SRLS 686,00 5688542 G77H21001500001
MENARDO ALESSANDRO 686,00 5688558 G77H21001510001
NOI DUE S.N.C. DI ROMANIN DAVIDE E C. 686,00 5688600 G77H21001520001
FCM S.R.L. 686,00 5688641 G77H21001530001
PUNTA E SCATTA S.N.C. DI MANUEL SINIGAGLIA & C. 686,00 5697136 G77H21001540001
LUCCA ALESSANDRO 686,00 5697217 G77H21001550001
MEC S.R.L.S. 686,00 5697302 G77H21001560001
SACCO MICHELE 686,00 5697339 G77H21001570001
MANTOVANI LUCA 686,00 5697366 G77H21001580001
CHIARELLO SARA 686,00 5697375 G77H21001590001
DUZZI FEDERICO 686,00 5697664 G77H21001600001
WANKAN TANKA DI ITALO BALBO S.N.C. 686,00 5697788 G77H21001610001
ESSERE & APPARIRE DI MASIERO PAOLA 686,00 5697814 G77H21001620001
ORTOLAN NICOLA 686,00 5697944 G77H21001630001
MALERBA ANTONELLA 686,00 5698067 G77H21001640001
ORTOLAN ROBERTO 686,00 5698186 G77H21001650001
MERY & MERY DI FACCIO MOIRA 686,00 5698304 G77H21001660001



FACCIN S.R.L. 686,00 5698349 G77H21001680001
PADOVAN MOBILI S.R.L. 686,00 5698907 G77H21001690001
BIRRO SABRINA 686,00 5698937 G77H21001700001
FACCIO MARA 686,00 5698950 G77H21001710001
ENERGY TEAM S.R.L. 686,00 5698970 G77H21001720001
NUOVA CSC DI CAVAZZANA FRANCESCO & C. S.N.C. 686,00 5699877 G77H21001730001
DR SERVICE SAS DI DARU' ROBERTO 686,00 5700002 G77H21001740001
COSTA ROBERTO 686,00 5700052 G77H21001750001
COSTA ALESSANDRO 686,00 5700147 G77H21001760001
CARPENTERIA METALLICA DI BIANCHINI MAURO 686,00 5700175 G77H21001770001
VENDRAMINI LINDA 686,00 5700215 G77H21001780001
PAGO IO DI ANGELINI GINO 686,00 5700249 G77H21001790001
CARTOLIBRERIA SARAH DI DONIN MARIA 686,00 5700281 G77H21001800001
CASA DELLA PIZZA DI MAGON MATTEO 686,00 5700366 G77H21001810001
ALESSI GIANCARLO 686,00 5700408 G77H21001820001
TURRI MAURO 686,00 5700503 G77H21001830001
DE VENZ PRECIVALE ADOLFO 686,00 5700543 G77H21001840001

3) di liquidare i contributi assegnati al momento dell’accredito del contributo di euro 34.324,00 da
parte dello Stato, previo accertamento della compatibilità con le disponibilità di cassa in relazione
all’effettiva liquidità dell’Ente;

4) di attestare che il sottoscritto, in qualità di responsabile competente ad adottare il presente atto,
non si trova in alcuna situazione di conflitto di interessi con riferimento al procedimento di cui
trattasi, ai sensi dell’art. 6-bis della legge n. 241/1990, dell’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013
(regolamento recante il codice di comportamento dei dipendenti pubblici) e dell’art. 6 del codice
di comportamento integrativo del Comune.

5) di pubblicare ai sensi dell’art. 8 del D.P.C.M. 24 settembre 2020 nella sezione “Amministrazione
Trasparente” sul sito internet del Comune la fonte di finanziamento, l'importo assegnato e la
finalizzazione del contributo assegnato.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Zeggio Marco



OGGETTO: CONTRIBUTI A FONDO PERDUTO A VALERE SUL FONDO DI
SOSTEGNO ALLE ATTIVITA' ECONOMICHE, ARTIGIANALI E
COMMERCIALI DEI COMUNI DELLE AREE INTERNE DI CUI AL
D.P.C.M. 24 SETTEMBRE 2020 - LIQUIDAZIONE

VISTO DI COMPATIBILITA’ MONETARIA

Il responsabile del servizio rilascia il visto di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del
pagamento della spesa di cui alla presente determinazione con gli stanziamenti di bilancio e con le
regole di finanza pubblica (art. 9 ,comma 1, lettera a) punto 2 del D.L. 78/2009 convertito con
modificazioni dalla Legge 102/2009) e l’ordinazione della spesa stessa.

In data 25-06-2021 la presente determinazione viene trasmessa in originale e copia al Responsabile
del Servizio Finanziario.

Masi, lì 25-06-2021

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Zeggio Marco

*  *  *

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA

Si certifica l’effettivo svolgimento dell’istruttoria contabile, sull’argomento in oggetto, e si esprime
pertanto parere  favorevole. Si attesta, altresì, l’esistenza di idonea copertura ai sensi dell’art. 151,
comma 4, del D.Lgs. 267/2000.

Masi, lì 25-06-2021

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Mariani Antonella



OGGETTO: CONTRIBUTI A FONDO PERDUTO A VALERE SUL FONDO DI
SOSTEGNO ALLE ATTIVITA' ECONOMICHE, ARTIGIANALI E
COMMERCIALI DEI COMUNI DELLE AREE INTERNE DI CUI AL
D.P.C.M. 24 SETTEMBRE 2020 - LIQUIDAZIONE

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Io sottoscritto Messo Comunale attesto che copia del presente atto viene pubblicato il giorno
_____01-07-2021_________ all’albo pretorio reg. n. _245_______ ove rimarrà esposto per 15
giorni consecutivi.

Masi, lì__01-07-2021____________________ MESSO
COMUNALE

F.to Alessia Lissandrin

Copia conforme all’originale, in carta semplice ad uso amministrativo.

Masi, lì 25-06-2021

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Zeggio Marco


